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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 07 de outubro de 2012, o Juiz eleitoral da 1ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
ARARANGUÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARARANGUÁ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

1312.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

138

0

131

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

71.1. Total de seções agregadas

131

87,27

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

45.612

0

0

45.612

5.808

39.804

39.804

12,73

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

5.808

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

96,19

1,68

2,12

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

39.804

670

845

0

38.289
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

131

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de ARARANGUÁ

45.612

87,27

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

5.808

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

39.804

3.2. Eleitorado apto a votar

0

12,73

0

39.804

131

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

5.808

0

45.612

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,35

2,13

1,52

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

39.804

38.353

846

605

0

Votos nominais 91,41 36.383

Votos de legenda 4,95 1.970

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
31-PHS / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

RODRIGO DA SILVA TURATTI

13 - SANDRO ROBERTO MACIEL Eleito13.565   34,08   35,43*

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

JOSE HILSON SASSO

11 - DILNEI SOUZA DE ALMEIDA Não eleito11.162   28,04   29,15

15-PMDB / 20-PSC / 23-PPS / 45-PSDB / 65-PC
do B

Situação % válidosVotos % comparec.

ANÍSIO HENRIQUE PRÊMOLI

15 - CESAR ANTÔNIO CESA Não eleito12.935   32,50   33,78

16-PSTU / 21-PCB / 50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

MARIA APARECIDA ROCHA CÂNDIDO

21 - RODRIGO DA COSTA LIMA Não eleito557    1,40    1,45

43-PV Situação % válidosVotos % comparec.

JOSE MARIO DE BONI

43 - ANGELO ELTON CORAL Não eleito70    0,18    0,18

(   2,12%)

670

38.289

(   1,68%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,73%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,27%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.808

Resultado em 07/10/2012 19:06:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

131

845

(   0,00%)

39.804

(  96,19%)

( 100,00%)

39.804

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
31-PHS / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

13123 - OZAIR DA SILVA Eleito por QP1.195    3,00    3,12*

40123 - AQUILES GHELLERE Eleito por QP1.130    2,84    2,95*

13313 - EDUARDO MERENCIO Eleito por QP742    1,86    1,93*

13013 - ADAIR JORDAO Eleito por
média

695    1,75    1,81*

13456 - GERALDO MENDES Suplente615    1,55    1,60

10123 - MÁRCIO LUIS HONÓRIO Suplente492    1,24    1,28

13193 - JORGE PEREIRA DA CRUZ Suplente475    1,19    1,24

12610 - ANTONIO PEREIRA Suplente456    1,15    1,19

12640 - CLAUDIO ROBERTO DOS PASSOS Suplente448    1,13    1,17

12345 - JOEL ROBSON BORGES Suplente415    1,04    1,08

13444 - CRISTIAN DA ROSA ESTEVAM Suplente363    0,91    0,95

12612 - VALDIR CESAR MERENCIO Suplente354    0,89    0,92

13777 - JOEL DA ROSA ELIAS Suplente344    0,86    0,90

13101 - JOSE GILNEI CASTRO TEIXEIRA Suplente269    0,68    0,70

13113 - GILLIARD LUZINDA DE SOUZA Suplente199    0,50    0,52
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
31-PHS / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

13789 - MÁRCIA INÁCIO TIMBONI ZILI Suplente169    0,42    0,44

14500 - VICENTE MARCON Suplente165    0,41    0,43

14000 - JOÃO CARLOS FERREIRA Suplente103    0,26    0,27

13100 - VALDINA DAROS DE LUCA Suplente93    0,23    0,24

13135 - GILBERTO VIEIRA Suplente74    0,19    0,19

12333 - ANDERSON DA SILVA Suplente70    0,18    0,18

12499 - JOSIEL PATRÍCIO COSTA Suplente47    0,12    0,12

13304 - DALVA FAVARO ALIXANDRINO Suplente43    0,11    0,11

12500 - CLAUDIA GOULART Suplente40    0,10    0,10

12300 - GENI DUARTE Suplente33    0,08    0,09

14014 - NILSA OSORIO PAULINO Suplente31    0,08    0,08

13130 - GLORIA MARIA DE SOUZA DANDOLINI Suplente4    0,01    0,01

13500 - ÉLIA NUNES ALVES Suplente0    0,00    0,00

13045 - EDER MATTOS Não eleito0    0,00    0,00

13413 - ANDREIA JAIME CONSTANTINO GONÇALVES Não eleito0    0,00    0,00

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11555 - DANIEL VIRIATO AFONSO Eleito por QP1.247    3,13    3,25*

11620 - JACINTO DASSOLER Eleito por QP1.238    3,11    3,23*

11444 - ARILTON DE SOUZA COSTA Eleito por QP1.155    2,90    3,01*

11456 - GIANCARLO SOARES DE SOUZA Eleito por QP1.010    2,54    2,63*

55450 - LUIZ BRAZ PAULINO Eleito por QP935    2,35    2,44*

55655 - JOÃO ABILIO PEREIRA Eleito por
média

878    2,21    2,29*

11000 - EDIR CLEZIO GOMES BATISTA Suplente839    2,11    2,19

11333 - JOSÉ MÁRCIO SCARSANELLA Suplente792    1,99    2,07

11300 - CRISTIANO DA SILVA COSTA Suplente771    1,94    2,01

11777 - LUIZ CARLOS PESSI Suplente640    1,61    1,67

11222 - JOÃO DE SOUZA RAFAEL Suplente523    1,31    1,36

11100 - JOSÉ PAULO ROLDÃO Suplente520    1,31    1,36

11124 - LEANDRO DA LUZ ALVES Suplente296    0,74    0,77

55123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Suplente224    0,56    0,58

11111 - DANIEL NAZARIO PRESA Suplente212    0,53    0,55

11120 - EDUARDA CRISTINA DA SILVA Suplente202    0,51    0,53

11888 - LUIS FERNANDO DAGOSTIN Suplente201    0,50    0,52

55625 - ITAMAR ILHA DA SILVA Suplente131    0,33    0,34

11666 - MARIA LUIZA BRINA MACEDO Suplente129    0,32    0,34

55555 - AMILTON INO NAZARIO Suplente128    0,32    0,33

11550 - ZORAIDE ARLINDO BROCCA PRESA Suplente106    0,27    0,28

55222 - MARIA CELIA FIGUEIREDO DA SILVA Suplente103    0,26    0,27

11033 - WANDERLEY ALMEIDA DE SOUZA Suplente76    0,19    0,20

11999 - EVELIN FERREIRA TIMBONI Suplente76    0,19    0,20

11001 - EMILIA DIRLEI SPADER DOS SANTOS Suplente42    0,11    0,11

11123 - ROSANE MARIA DE SOUZA DANDOLINI Suplente38    0,10    0,10

55111 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Suplente32    0,08    0,08

11789 - DEJANIRA VEDOI Suplente7    0,02    0,02

11101 - VANIA MARIA CABREIRA MARENCO Suplente0    0,00    0,00

16-PSTU / 21-PCB / 50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

16-PSTU / 21-PCB / 50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

16116 - CELSO DE SOUZA Não eleito321    0,81    0,84

20-PSC / 23-PPS / 45-PSDB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

23123 - ALEXANDRE REZENDE PEREIRA Eleito por QP1.140    2,86    2,97*

23620 - LUIZ DJALMA MARCELINO Eleito por QP907    2,28    2,36*

23122 - PEDRO PAULO DE SOUZA Suplente724    1,82    1,89

45125 - LUCIANO LEITE Suplente712    1,79    1,86

45123 - CLEITON SANTOS BITENCOURT Suplente620    1,56    1,62

23234 - WLADINIR LUZ JÚNIOR Suplente378    0,95    0,99

23644 - GENTIL REDUZINO CANDIDO Suplente246    0,62    0,64

65123 - ADAIR MENDES Suplente187    0,47    0,49

45030 - ITAMAR VIANA DA ROCHA Suplente138    0,35    0,36

23456 - LEANDRO RIBEIRO BALTAZAR Suplente132    0,33    0,34

23888 - ELÁDIO FRANCELÍCIO PEDROZO Suplente120    0,30    0,31

23666 - ANTÔNIO ROBERTO LEANDRO Suplente118    0,30    0,31

20100 - CLAUDIONEI PEREIRA BORGES Suplente112    0,28    0,29

23340 - JOSÉ PEREIRA SOARES Suplente106    0,27    0,28

45678 - DANIEL MANOEL LORENZETTI Suplente106    0,27    0,28

23555 - GIOVANI PEREIRA DA ROSA Suplente98    0,25    0,26

45145 - DEBORAH SIMONE MARTINS Suplente96    0,24    0,25

23222 - DIUNEI ANTUNES Suplente94    0,24    0,25

23999 - JOSÉ CARLOS BORGES RODRIGUES Suplente87    0,22    0,23

23450 - MARLI NAIR COSTA DA SILVA Suplente44    0,11    0,11

45045 - HELIO HENRIQUE SILVA Suplente40    0,10    0,10

23140 - MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LOPES Suplente22    0,06    0,06

20022 - ISABEL CRISTINA MARIANI Suplente11    0,03    0,03

23777 - VERA REGINA ALVES VILLA NOVA MACARI Suplente6    0,02    0,02

20020 - CRISLEIGE FATIMA IGNACIO Não eleito0    0,00    0,00

23000 - THAISE AGUIAR DE MATOS Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA Eleito por QP1.759    4,42    4,59*

15666 - LOURIVAL JOÃO Eleito por QP1.702    4,28    4,44*

15630 - RONALDO SOARES Eleito por QP1.148    2,88    2,99*

15625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA Suplente1.100    2,76    2,87

15640 - EUCLIDES MANOEL MARCOS Suplente955    2,40    2,49

15500 - JOÃO BATISTA DOS PASSOS OLIVEIRA Suplente578    1,45    1,51

15123 - EVALDO RAMOS Suplente243    0,61    0,63

15654 - TANIA REGINA TEIXEIRA Suplente221    0,56    0,58

15777 - DILMA SILVEIRA DE FREITAS RIBEIRO Suplente92    0,23    0,24

15556 - ERIVALDO PEREIRA EMERIM Suplente81    0,20    0,21

15115 - LEVY SOARES DOS REIS Suplente64    0,16    0,17

15555 - JUCELI ALVES DA ROSA Suplente62    0,16    0,16

15000 - ANTONIO CARLOS ORIGE Suplente60    0,15    0,16

15030 - LÚPERCIO COELHO ABATTI Suplente37    0,09    0,10

15600 - GIOVANA CARDOSO DE SOUZA Suplente35    0,09    0,09

15513 - ROSECLAIR HESPANHOL MATTOS Suplente30    0,08    0,08

15002 - VALDIRENE GOMES Suplente18    0,05    0,05

15552 - JOSÉ ADEMIR DE AGUIAR Suplente10    0,03    0,03
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15615 - ELIANE TEREZINHA MILCHAREK BATTILANA Suplente5    0,01    0,01

15055 - VALDENIS MILIOLLI PASINI Suplente3    0,01    0,01

(   1,52%)

846

38.353

(   2,13%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

1.970

(  12,73%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,27%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.808

Resultado em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

131

605

(   0,00%)

39.804

(  96,35%)

( 100,00%)

Votos nominais:

39.804

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

36.383

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RODRIGO DA SILVA TURATTI

13 - SANDRO ROBERTO MACIEL   34,08Eleito*   35,4313.565

ANÍSIO HENRIQUE PRÊMOLI

15 - CESAR ANTÔNIO CESA   32,50Não eleito   33,7812.935

JOSE HILSON SASSO

11 - DILNEI SOUZA DE ALMEIDA   28,04Não eleito   29,1511.162

MARIA APARECIDA ROCHA CÂNDIDO

21 - RODRIGO DA COSTA LIMA    1,40Não eleito    1,45557

JOSE MARIO DE BONI

43 - ANGELO ELTON CORAL    0,18Não eleito    0,1870

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,19%)

845

Abstenção: 5.808

Votos em branco: 670

0

(   2,12%)

(  12,73%)

131

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:06:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

38.289

39.804

Votos válidos:

(   1,68%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,27%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

39.804Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA    4,42Eleito por QP*    4,591.759

15666 - LOURIVAL JOÃO    4,28Eleito por QP*    4,441.702

11555 - DANIEL VIRIATO AFONSO    3,13Eleito por QP*    3,251.247

11620 - JACINTO DASSOLER    3,11Eleito por QP*    3,231.238

13123 - OZAIR DA SILVA    3,00Eleito por QP*    3,121.195

11444 - ARILTON DE SOUZA COSTA    2,90Eleito por QP*    3,011.155

15630 - RONALDO SOARES    2,88Eleito por QP*    2,991.148

23123 - ALEXANDRE REZENDE PEREIRA    2,86Eleito por QP*    2,971.140

40123 - AQUILES GHELLERE    2,84Eleito por QP*    2,951.130

15625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA    2,76Suplente    2,871.100

11456 - GIANCARLO SOARES DE SOUZA    2,54Eleito por QP*    2,631.010

15640 - EUCLIDES MANOEL MARCOS    2,40Suplente    2,49955

55450 - LUIZ BRAZ PAULINO    2,35Eleito por QP*    2,44935

23620 - LUIZ DJALMA MARCELINO    2,28Eleito por QP*    2,36907

55655 - JOÃO ABILIO PEREIRA    2,21Eleito por
média

*    2,29878

11000 - EDIR CLEZIO GOMES BATISTA    2,11Suplente    2,19839

11333 - JOSÉ MÁRCIO SCARSANELLA    1,99Suplente    2,07792

11300 - CRISTIANO DA SILVA COSTA    1,94Suplente    2,01771

13313 - EDUARDO MERENCIO    1,86Eleito por QP*    1,93742

23122 - PEDRO PAULO DE SOUZA    1,82Suplente    1,89724

45125 - LUCIANO LEITE    1,79Suplente    1,86712

13013 - ADAIR JORDAO    1,75Eleito por
média

*    1,81695

11777 - LUIZ CARLOS PESSI    1,61Suplente    1,67640

45123 - CLEITON SANTOS BITENCOURT    1,56Suplente    1,62620

13456 - GERALDO MENDES    1,55Suplente    1,60615

15500 - JOÃO BATISTA DOS PASSOS OLIVEIRA    1,45Suplente    1,51578

11222 - JOÃO DE SOUZA RAFAEL    1,31Suplente    1,36523

11100 - JOSÉ PAULO ROLDÃO    1,31Suplente    1,36520

10123 - MÁRCIO LUIS HONÓRIO    1,24Suplente    1,28492

13193 - JORGE PEREIRA DA CRUZ    1,19Suplente    1,24475

12610 - ANTONIO PEREIRA    1,15Suplente    1,19456

12640 - CLAUDIO ROBERTO DOS PASSOS    1,13Suplente    1,17448

12345 - JOEL ROBSON BORGES    1,04Suplente    1,08415

23234 - WLADINIR LUZ JÚNIOR    0,95Suplente    0,99378

13444 - CRISTIAN DA ROSA ESTEVAM    0,91Suplente    0,95363

12612 - VALDIR CESAR MERENCIO    0,89Suplente    0,92354

13777 - JOEL DA ROSA ELIAS    0,86Suplente    0,90344

16116 - CELSO DE SOUZA    0,81Não eleito    0,84321

11124 - LEANDRO DA LUZ ALVES    0,74Suplente    0,77296

13101 - JOSE GILNEI CASTRO TEIXEIRA    0,68Suplente    0,70269

23644 - GENTIL REDUZINO CANDIDO    0,62Suplente    0,64246

15123 - EVALDO RAMOS    0,61Suplente    0,63243

55123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS    0,56Suplente    0,58224

15654 - TANIA REGINA TEIXEIRA    0,56Suplente    0,58221

11111 - DANIEL NAZARIO PRESA    0,53Suplente    0,55212

11120 - EDUARDA CRISTINA DA SILVA    0,51Suplente    0,53202
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11888 - LUIS FERNANDO DAGOSTIN    0,50Suplente    0,52201

13113 - GILLIARD LUZINDA DE SOUZA    0,50Suplente    0,52199

65123 - ADAIR MENDES    0,47Suplente    0,49187

13789 - MÁRCIA INÁCIO TIMBONI ZILI    0,42Suplente    0,44169

14500 - VICENTE MARCON    0,41Suplente    0,43165

45030 - ITAMAR VIANA DA ROCHA    0,35Suplente    0,36138

23456 - LEANDRO RIBEIRO BALTAZAR    0,33Suplente    0,34132

55625 - ITAMAR ILHA DA SILVA    0,33Suplente    0,34131

11666 - MARIA LUIZA BRINA MACEDO    0,32Suplente    0,34129

55555 - AMILTON INO NAZARIO    0,32Suplente    0,33128

23888 - ELÁDIO FRANCELÍCIO PEDROZO    0,30Suplente    0,31120

23666 - ANTÔNIO ROBERTO LEANDRO    0,30Suplente    0,31118

20100 - CLAUDIONEI PEREIRA BORGES    0,28Suplente    0,29112

23340 - JOSÉ PEREIRA SOARES    0,27Suplente    0,28106

45678 - DANIEL MANOEL LORENZETTI    0,27Suplente    0,28106

11550 - ZORAIDE ARLINDO BROCCA PRESA    0,27Suplente    0,28106

14000 - JOÃO CARLOS FERREIRA    0,26Suplente    0,27103

55222 - MARIA CELIA FIGUEIREDO DA SILVA    0,26Suplente    0,27103

23555 - GIOVANI PEREIRA DA ROSA    0,25Suplente    0,2698

45145 - DEBORAH SIMONE MARTINS    0,24Suplente    0,2596

23222 - DIUNEI ANTUNES    0,24Suplente    0,2594

13100 - VALDINA DAROS DE LUCA    0,23Suplente    0,2493

15777 - DILMA SILVEIRA DE FREITAS RIBEIRO    0,23Suplente    0,2492

23999 - JOSÉ CARLOS BORGES RODRIGUES    0,22Suplente    0,2387

15556 - ERIVALDO PEREIRA EMERIM    0,20Suplente    0,2181

11033 - WANDERLEY ALMEIDA DE SOUZA    0,19Suplente    0,2076

11999 - EVELIN FERREIRA TIMBONI    0,19Suplente    0,2076

13135 - GILBERTO VIEIRA    0,19Suplente    0,1974

12333 - ANDERSON DA SILVA    0,18Suplente    0,1870

15115 - LEVY SOARES DOS REIS    0,16Suplente    0,1764

15555 - JUCELI ALVES DA ROSA    0,16Suplente    0,1662

15000 - ANTONIO CARLOS ORIGE    0,15Suplente    0,1660

12499 - JOSIEL PATRÍCIO COSTA    0,12Suplente    0,1247

23450 - MARLI NAIR COSTA DA SILVA    0,11Suplente    0,1144

13304 - DALVA FAVARO ALIXANDRINO    0,11Suplente    0,1143

11001 - EMILIA DIRLEI SPADER DOS SANTOS    0,11Suplente    0,1142

45045 - HELIO HENRIQUE SILVA    0,10Suplente    0,1040

12500 - CLAUDIA GOULART    0,10Suplente    0,1040

11123 - ROSANE MARIA DE SOUZA DANDOLINI    0,10Suplente    0,1038

15030 - LÚPERCIO COELHO ABATTI    0,09Suplente    0,1037

15600 - GIOVANA CARDOSO DE SOUZA    0,09Suplente    0,0935

12300 - GENI DUARTE    0,08Suplente    0,0933

55111 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS    0,08Suplente    0,0832

14014 - NILSA OSORIO PAULINO    0,08Suplente    0,0831

15513 - ROSECLAIR HESPANHOL MATTOS    0,08Suplente    0,0830

23140 - MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LOPES    0,06Suplente    0,0622

15002 - VALDIRENE GOMES    0,05Suplente    0,0518



SC

19:19:06

07/10/2012

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2012

Oficial 1º Turno

Eleição Municipal 2012

22Página 12 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

20022 - ISABEL CRISTINA MARIANI    0,03Suplente    0,0311

15552 - JOSÉ ADEMIR DE AGUIAR    0,03Suplente    0,0310

11789 - DEJANIRA VEDOI    0,02Suplente    0,027

23777 - VERA REGINA ALVES VILLA NOVA MACARI    0,02Suplente    0,026

15615 - ELIANE TEREZINHA MILCHAREK BATTILANA    0,01Suplente    0,015

13130 - GLORIA MARIA DE SOUZA DANDOLINI    0,01Suplente    0,014

15055 - VALDENIS MILIOLLI PASINI    0,01Suplente    0,013

13500 - ÉLIA NUNES ALVES    0,00Suplente    0,000

11101 - VANIA MARIA CABREIRA MARENCO    0,00Suplente    0,000

13045 - EDER MATTOS    0,00Não eleito    0,000

13413 - ANDREIA JAIME CONSTANTINO GONÇALVES    0,00Não eleito    0,000

20020 - CRISLEIGE FATIMA IGNACIO    0,00Não eleito    0,000

23000 - THAISE AGUIAR DE MATOS    0,00Suplente    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,35%)

605

Abstenção: 5.808

Votos em branco: 846

0

(   1,52%)

(  12,73%)

131

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

38.353

39.804

Votos válidos (nominais + legenda):

(   2,13%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,27%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

39.804Total de votos apurados:

( 100,00%)

36.383

1.970Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

15

2.557

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

1.970

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

846Votos em branco:

36.383

605

0

38.353

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

3,408.203PMDB 8.683480 3

5,1812.551PP / PR / PSD 13.238687 5

3,809.064PRB / PDT / PT / PTB / DEM / PHS
/ PSB

9.726662 3

2,486.244PSC / PPS / PSDB / PC do B 6.354110 2

0,14321PSTU / PCB / PSOL 35231 0

38.353RESUMO 1336.383 1.970

Resultado em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PMDB 8.203 480 8.683 3 0     2170,750000000000000

PP / PR / PSD 12.551 687 13.238 5 0     2206,333333333333333

PRB / PDT / PT / PTB /
DEM / PHS / PSB

9.064 662 9.726 3 0     2431,500000000000000 *

PSC / PPS / PSDB / PC do
B

6.244 110 6.354 2 0     2118,000000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PMDB 8.203 480 8.683 3 0     2170,750000000000000

PP / PR / PSD 12.551 687 13.238 5 0     2206,333333333333333 *

PRB / PDT / PT / PTB /
DEM / PHS / PSB

9.064 662 9.726 3 1     1945,200000000000000

PSC / PPS / PSDB / PC do
B

6.244 110 6.354 2 0     2118,000000000000000

Resultado em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Quociente eleitoral: 2.557

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

8.203 480 8.683 3 0 3PMDB

12.551 687 13.238 5 1 6PP / PR / PSD

9.064 662 9.726 3 1 4PRB / PDT / PT / PTB / DEM / PHS / PSB

6.244 110 6.354 2 0 2PSC / PPS / PSDB / PC do B

321 31 352 0 0 0PSTU / PCB / PSOL

15Resumo 36.383 1.970 38.353 13 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 12-PDT / 13-PT / 14-PTB / 25-DEM /
31-PHS / 40-PSB

Situação % válidosVotos % comparec.

13456 - GERALDO MENDES Suplente615    1,55    1,60

10123 - MÁRCIO LUIS HONÓRIO Suplente492    1,24    1,28

13193 - JORGE PEREIRA DA CRUZ Suplente475    1,19    1,24

12610 - ANTONIO PEREIRA Suplente456    1,15    1,19

12640 - CLAUDIO ROBERTO DOS PASSOS Suplente448    1,13    1,17

12345 - JOEL ROBSON BORGES Suplente415    1,04    1,08

13444 - CRISTIAN DA ROSA ESTEVAM Suplente363    0,91    0,95

12612 - VALDIR CESAR MERENCIO Suplente354    0,89    0,92

13777 - JOEL DA ROSA ELIAS Suplente344    0,86    0,90

13101 - JOSE GILNEI CASTRO TEIXEIRA Suplente269    0,68    0,70

13113 - GILLIARD LUZINDA DE SOUZA Suplente199    0,50    0,52

13789 - MÁRCIA INÁCIO TIMBONI ZILI Suplente169    0,42    0,44

14500 - VICENTE MARCON Suplente165    0,41    0,43

14000 - JOÃO CARLOS FERREIRA Suplente103    0,26    0,27

13100 - VALDINA DAROS DE LUCA Suplente93    0,23    0,24

13135 - GILBERTO VIEIRA Suplente74    0,19    0,19

12333 - ANDERSON DA SILVA Suplente70    0,18    0,18

12499 - JOSIEL PATRÍCIO COSTA Suplente47    0,12    0,12

13304 - DALVA FAVARO ALIXANDRINO Suplente43    0,11    0,11

12500 - CLAUDIA GOULART Suplente40    0,10    0,10

12300 - GENI DUARTE Suplente33    0,08    0,09

14014 - NILSA OSORIO PAULINO Suplente31    0,08    0,08

13130 - GLORIA MARIA DE SOUZA DANDOLINI Suplente4    0,01    0,01

13500 - ÉLIA NUNES ALVES Suplente0    0,00    0,00

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11000 - EDIR CLEZIO GOMES BATISTA Suplente839    2,11    2,19

11333 - JOSÉ MÁRCIO SCARSANELLA Suplente792    1,99    2,07

11300 - CRISTIANO DA SILVA COSTA Suplente771    1,94    2,01

11777 - LUIZ CARLOS PESSI Suplente640    1,61    1,67

11222 - JOÃO DE SOUZA RAFAEL Suplente523    1,31    1,36

11100 - JOSÉ PAULO ROLDÃO Suplente520    1,31    1,36

11124 - LEANDRO DA LUZ ALVES Suplente296    0,74    0,77

55123 - LUIS HENRIQUE MONTEIRO RAMOS Suplente224    0,56    0,58

11111 - DANIEL NAZARIO PRESA Suplente212    0,53    0,55

11120 - EDUARDA CRISTINA DA SILVA Suplente202    0,51    0,53

11888 - LUIS FERNANDO DAGOSTIN Suplente201    0,50    0,52

55625 - ITAMAR ILHA DA SILVA Suplente131    0,33    0,34

11666 - MARIA LUIZA BRINA MACEDO Suplente129    0,32    0,34

55555 - AMILTON INO NAZARIO Suplente128    0,32    0,33

11550 - ZORAIDE ARLINDO BROCCA PRESA Suplente106    0,27    0,28

55222 - MARIA CELIA FIGUEIREDO DA SILVA Suplente103    0,26    0,27

11033 - WANDERLEY ALMEIDA DE SOUZA Suplente76    0,19    0,20

11999 - EVELIN FERREIRA TIMBONI Suplente76    0,19    0,20

11001 - EMILIA DIRLEI SPADER DOS SANTOS Suplente42    0,11    0,11

11123 - ROSANE MARIA DE SOUZA DANDOLINI Suplente38    0,10    0,10

55111 - GUILHERME MORAES DOS SANTOS Suplente32    0,08    0,08

11789 - DEJANIRA VEDOI Suplente7    0,02    0,02
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

11101 - VANIA MARIA CABREIRA MARENCO Suplente0    0,00    0,00

20-PSC / 23-PPS / 45-PSDB / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

23122 - PEDRO PAULO DE SOUZA Suplente724    1,82    1,89

45125 - LUCIANO LEITE Suplente712    1,79    1,86

45123 - CLEITON SANTOS BITENCOURT Suplente620    1,56    1,62

23234 - WLADINIR LUZ JÚNIOR Suplente378    0,95    0,99

23644 - GENTIL REDUZINO CANDIDO Suplente246    0,62    0,64

65123 - ADAIR MENDES Suplente187    0,47    0,49

45030 - ITAMAR VIANA DA ROCHA Suplente138    0,35    0,36

23456 - LEANDRO RIBEIRO BALTAZAR Suplente132    0,33    0,34

23888 - ELÁDIO FRANCELÍCIO PEDROZO Suplente120    0,30    0,31

23666 - ANTÔNIO ROBERTO LEANDRO Suplente118    0,30    0,31

20100 - CLAUDIONEI PEREIRA BORGES Suplente112    0,28    0,29

23340 - JOSÉ PEREIRA SOARES Suplente106    0,27    0,28

45678 - DANIEL MANOEL LORENZETTI Suplente106    0,27    0,28

23555 - GIOVANI PEREIRA DA ROSA Suplente98    0,25    0,26

45145 - DEBORAH SIMONE MARTINS Suplente96    0,24    0,25

23222 - DIUNEI ANTUNES Suplente94    0,24    0,25

23999 - JOSÉ CARLOS BORGES RODRIGUES Suplente87    0,22    0,23

23450 - MARLI NAIR COSTA DA SILVA Suplente44    0,11    0,11

45045 - HELIO HENRIQUE SILVA Suplente40    0,10    0,10

23140 - MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LOPES Suplente22    0,06    0,06

20022 - ISABEL CRISTINA MARIANI Suplente11    0,03    0,03

23777 - VERA REGINA ALVES VILLA NOVA MACARI Suplente6    0,02    0,02

23000 - THAISE AGUIAR DE MATOS Suplente0    0,00    0,00

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15625 - JOSÉ CARLOS DA ROSA Suplente1.100    2,76    2,87

15640 - EUCLIDES MANOEL MARCOS Suplente955    2,40    2,49

15500 - JOÃO BATISTA DOS PASSOS OLIVEIRA Suplente578    1,45    1,51

15123 - EVALDO RAMOS Suplente243    0,61    0,63

15654 - TANIA REGINA TEIXEIRA Suplente221    0,56    0,58

15777 - DILMA SILVEIRA DE FREITAS RIBEIRO Suplente92    0,23    0,24

15556 - ERIVALDO PEREIRA EMERIM Suplente81    0,20    0,21

15115 - LEVY SOARES DOS REIS Suplente64    0,16    0,17

15555 - JUCELI ALVES DA ROSA Suplente62    0,16    0,16

15000 - ANTONIO CARLOS ORIGE Suplente60    0,15    0,16

15030 - LÚPERCIO COELHO ABATTI Suplente37    0,09    0,10

15600 - GIOVANA CARDOSO DE SOUZA Suplente35    0,09    0,09

15513 - ROSECLAIR HESPANHOL MATTOS Suplente30    0,08    0,08

15002 - VALDIRENE GOMES Suplente18    0,05    0,05

15552 - JOSÉ ADEMIR DE AGUIAR Suplente10    0,03    0,03

15615 - ELIANE TEREZINHA MILCHAREK BATTILANA Suplente5    0,01    0,01

15055 - VALDENIS MILIOLLI PASINI Suplente3    0,01    0,01
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,52%)

846

38.353

(   2,13%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

1.970

(  12,73%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,27%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.808

Resultado parcial em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

131

605

(   0,00%)

39.804

(  96,35%)

( 100,00%)

Votos nominais:

39.804

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

36.383

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

RODRIGO DA SILVA TURATTI

13 - SANDRO ROBERTO MACIEL   34,08Eleito*   35,4313.565

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,19%)

845

Abstenção: 5.808

Votos em branco: 670

0

(   2,12%)

(  12,73%)

131

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:06:29, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

38.289

39.804

Votos válidos:

(   1,68%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,27%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

39.804Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA    4,42Eleito por QP*    4,591.759

15666 - LOURIVAL JOÃO    4,28Eleito por QP*    4,441.702

11555 - DANIEL VIRIATO AFONSO    3,13Eleito por QP*    3,251.247

11620 - JACINTO DASSOLER    3,11Eleito por QP*    3,231.238

13123 - OZAIR DA SILVA    3,00Eleito por QP*    3,121.195

11444 - ARILTON DE SOUZA COSTA    2,90Eleito por QP*    3,011.155

15630 - RONALDO SOARES    2,88Eleito por QP*    2,991.148

23123 - ALEXANDRE REZENDE PEREIRA    2,86Eleito por QP*    2,971.140

40123 - AQUILES GHELLERE    2,84Eleito por QP*    2,951.130

11456 - GIANCARLO SOARES DE SOUZA    2,54Eleito por QP*    2,631.010

55450 - LUIZ BRAZ PAULINO    2,35Eleito por QP*    2,44935

23620 - LUIZ DJALMA MARCELINO    2,28Eleito por QP*    2,36907

55655 - JOÃO ABILIO PEREIRA    2,21Eleito por
média

*    2,29878

13313 - EDUARDO MERENCIO    1,86Eleito por QP*    1,93742

13013 - ADAIR JORDAO    1,75Eleito por
média

*    1,81695

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  96,35%)

605

Abstenção: 5.808

Votos em branco: 846

0

(   1,52%)

(  12,73%)

131

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 07/10/2012 19:06:56, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

38.353

39.804

Votos válidos (nominais + legenda):

(   2,13%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  87,27%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

39.804Total de votos apurados:

( 100,00%)

36.383

1.970Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 26   0,07    0,07 492   1,24    1,28 518   1,30   1,35

11 - PP 605   1,52    1,58 10.120  25,42   26,39 10.725  26,94  27,96

12 - PDT 73   0,18    0,19 1.863   4,68    4,86 1.936   4,86   5,05

13 - PT 521   1,31    1,36 5.280  13,26   13,77 5.801  14,57  15,13

14 - PTB 20   0,05    0,05 299   0,75    0,78 319   0,80   0,83

15 - PMDB 480   1,21    1,25 8.203  20,61   21,39 8.683  21,81  22,64

16 - PSTU 17   0,04    0,04 321   0,81    0,84 338   0,85   0,88

20 - PSC 5   0,01    0,01 123   0,31    0,32 128   0,32   0,33

21 - PCB 11   0,03    0,03 0   0,00    0,00 11   0,03   0,03

22 - PR 28   0,07    0,07 0   0,00    0,00 28   0,07   0,07

23 - PPS 60   0,15    0,16 4.222  10,61   11,01 4.282  10,76  11,16

25 - DEM 7   0,02    0,02 0   0,00    0,00 7   0,02   0,02

31 - PHS 6   0,02    0,02 0   0,00    0,00 6   0,02   0,02

40 - PSB 9   0,02    0,02 1.130   2,84    2,95 1.139   2,86   2,97

45 - PSDB 41   0,10    0,11 1.712   4,30    4,46 1.753   4,40   4,57

50 - PSOL 3   0,01    0,01 0   0,00    0,00 3   0,01   0,01

55 - PSD 54   0,14    0,14 2.431   6,11    6,34 2.485   6,24   6,48

65 - PC do B 4   0,01    0,01 187   0,47    0,49 191   0,48   0,50

94,88Resumo 38.3535,144,96 36.383 91,411.970
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

7 1545.612 13113880276 - ARARANGUÁ

80276 - ARARANGUÁMunicípio:

0001Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Celso Henrique de Castro Baptista Vallim

0001


